
28 MAR 84 14 

REPUBLICA DEL ECUADOR re 14 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - ar 

— assoLucion No. mi- 11832 

GILBERTO MOVOA MONTALVO 

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO ENCARGADO 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, DESPACHO EN QUITO, 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-384074, DE 2 DE MARZO DE 1984, 

DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

CONSIDERANDO 

QUE el 27 de enero de 1984 se ha otorgado ante «l Sotaxio 

Vigásimo Octavo úáel cantón quito la escritura pública de cons- 
titución de “CAMASIBERRA, CAMARONERA DE LA SIERRA COMPAÑIA LIME 

TADA”, 

QUE el señor doctor Carlos Anáxrade C., ha comparecido a soli 

citar la psarobación de la ináicada escritura pública, a cuyo 

efacto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE la Subsecretaría de Recursos Pesqueros, mediante ofício 
No. 831399 ds 2 de diciembre de 1983, eníte informe favorable 

para la constitución de la compañía; 

QUE se ha presentado el caraé de afiliación a la Cámara de 
Pequeños Industriales de Pichincha, signado con el Ni A,P. 3014, 

de 8 ás narzo de 1384, 

QUE el Departamento Jurídico medianta memorando No. DI-RL- 
34-084 de 3 de marzo de 1984, ha amítido informe favorable para 

la continuación del trámite, una vez que considera que se ha da 
do cusplimianto a los requisitos legales respectivos; 

EN ejarcicio de las atribuciones que le confiere la Lay, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constítución de “CAMASIERRA, CAKA 

ROHERA DE LA SIERRA COMPAÑIA LIMITADA", con 

áomicilio en quito, cos un capital social de s/. 300.000 (PRES- 

CIENTOS MIL SUCRES), dividido en 300 participaciones de £/. --- 

31.000 (MIL SUCRES) cada una, de conformidad con los tárminos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un axtracto de la indicada escri 
tura pública se publique, por una vez, en uno 

de los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octave del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 

sente Resolución y siente razón de esta anotación.



CORMAROS 15 
REPUBLICA DEL ECUADOR co 15 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "“CAMASIERRA CAMARONERA BE LA 
— SIERRA COMPAÑIA LIMITADA” 

ARTICULO CHDARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil úl 
cantón Quíto: a) inscriba la inálcada es- 

erítura pública juato con la presente Resolución y, b) eunpla 

con las demís prescripciones contenidas en la Ley de Registro 

y en al artículo 233 del Código de Comexcio. 

COMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 

la Superintendencia ¿e Compañlas, en Quito, 13 MAR 1984     
Le 
ETM. 

8-111-34. 

Con esta fecha gueda inscrita la presente Resolución, bajo 
el número 273 del Registro Mercantil, tomo 115,- Se de así 
cumplimiento a lo dispuesto en la mísma, de conformidad a 
lo establecida en el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 87/ de 29 de agosto del - 
mismo año.- Juito, a veinte de marz novecientos - 

ochenta y cuatro.- El REGISTRADOR. í ( 

D,. Qustavs Garcia Banderas 

REGISTRADOR MERCANTE 

 


